
 

 
 

COMUNE DI GATTICO-VERUNO 
Provincia di Novara 

 

 

C.F./P.I. 02581850035 

 
Copia 

 

Determinazione del Responsabile 

Area Personale (parte giuridica) 

 

N. 13 del 23/07/2021 

 
Responsabile del Servizio : DOTT.SSA LORENZI DORELLA 

 

OGGETTO : 

Procedura di mobilità per l'assunzione di n. 1 istruttore direttivo contabile - cat. D - a tempo pieno 

ed indeterminato presso l'area economico-finanziaria. Nomina commissione           

 

Visto il titolo IV del D. Lgs n. 267/2000; 

Vista la Legge Regionale Piemonte n. 26 del 21/12/2018 di istituzione del Comune di Gattico-

Veruno a decorrere dal 1° gennaio 2019; 

Visto il decreto del Sindaco n. 18 del 02.11.2020 di nomina del Segretario comunale dott.ssa 

Lorenzi Dorella quale Responsabile dell'Area Personale (parte giuridica); 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 82 del 24.05.2021, esecutiva, con la quale è stato 

espresso atto di indirizzo al responsabile del servizio per l’avvio di una procedura di mobilità 

volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 165/2001, finalizzata all’assunzione, con 

contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, di un dipendente con profilo professionale 

istruttore direttivo contabile – cat. D – presso l’area economico-finanziaria; 

Atteso che con propria determinazione n. 8 del 15.06.2021 si procedeva all’avvio della 

procedura di mobilità in conformità al disposto di cui all’art. 30 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Atteso altresì che con propria determinazione n. 12 del 20.07.2021 veniva ammessa al 

colloquio per la procedura di mobilità in oggetto la dott.ssa Elena Dessilani, unica candidata che ha 

presentato domanda di mobilità; 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice prevista 

nell’avviso di mobilità; 

Considerato che con nota prot. 7316 del 19.07.2021 si è provveduto a richiedere al Comune 

di Massino Visconti l’autorizzazione per la rag. Paola Artuso – cat. D – responsabile servizio 

finanziario del Comune di Massino Visconti, peraltro già dichiaratasi disponibile, per la 

partecipazione, quale componente esperto, alla Commissione giudicatrice; 

Ritenuto di nominare la Commissione giudicatrice della selezione di mobilità volontaria 

esterna, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 165/2001, per l’assunzione, con contratto di lavoro a 

tempo pieno e indeterminato, di un dipendente con profilo professionale istruttore direttivo 

contabile – cat. D – presso l’area economico-finanziaria, come segue: 

 segretario comunale – LORENZI dott.ssa Dorella – Presidente 

 rag. GUAZZI Alfredo – responsabile area finanziaria del Comune di Gattico-Veruno – cat. D – 

componente esperto in materia 



 

 rag. ARTUSO Paola – responsabile area finanziaria del Comune di Massino Visconti – cat. D – 

componente esperto in materia 

 dott.ssa VANOLO Cristina – dipendente del Comune di Gattico-Veruno, con funzione di 

segretario della commissione; 

Ritenuto, trattandosi di colloquio per mobilità e quindi assunzione di personale già 

dipendente di un ente locale, non si ritiene di ricorrere alla verifica della lingua straniera e pertanto 

non si ritiene di nominare il commissario esperto in tale materia; 

Visto il DPCM 24.04.2020 il quale dispone in merito ai compensi da corrispondere ai 

componenti delle commissioni esaminatrici specificando che gli enti locali possano, nell’esercizio 

della propria autonomia, recepire quanto previsto nel decreto; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 11 del 18.01.2021 che stabilisce i compensi da 

corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici; 

Dato atto che, come stabilito dalla deliberazione di G.C. n. 11/2021: 

 non viene riconosciuto alcun compenso al Presidente, al segretario e al componente esperto in 

materia rag. Guazzi, in quanto dipendenti di questo Comune 

 viene riconosciuto al componente esterno esperto in materia, rag. Paola Artuso, il compenso pari 

ad € 540,00, oltre oneri CPDEL ed IRAP, per complessivi € 714,42; 

Visto il bilancio 2021/2023 approvato con deliberazione di C.C. n. 8 del 25.03.2021 e le sue 

successive variazioni; 

Verificata la disponibilità finanziaria sul bilancio 2021; 

Ritenuto pertanto di provvedere ad impegnare la somma di € 540,00 a favore della rag. 

Artuso Paola, oltre € 128,52 quale CPDEL ed € 45,90 quale IRAP sul bilancio 2021; 

Visti gli artt. 107, 183 e 192 del D. Lgs n. 267/2000 e smi; 

 

DETERMINA 

 

1) per quanto esposto in premessa, di provvedere ad impegnare a favore della rag. Artuso Paola 

(C.F. RTSPLA77P48A429K) la somma di € 540,00 lordi quale compenso per la 

partecipazione alla commissione giudicatrice della selezione di mobilità volontaria esterna, 

ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 165/2001, per l’assunzione, con contratto di lavoro a tempo 

pieno e indeterminato, di un dipendente con profilo professionale istruttore direttivo 

contabile – cat. D – presso l’area economico-finanziaria; 

2) di imputare la somma di € 540,00 al cap. 2173/1 – codice 01.11.1 – macroagg. 101 del 

bilancio 2021; 

3) di impegnare la somma di € 128,52 quale CPDEL al cap. 2174/1 – codice 01.11.1 - 

macroagg. 101 del bilancio 2021; 

4) di impegnare la somma di € 45,90 quale IRAP al cap. 2175/1 – codice 01.11.1 – macroagg. 

102 del bilancio 2021; 

5) di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento a favore della rag. Artuso Paola a 

conclusione dei lavori della commissione. 

  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to  DOTT.SSA LORENZI DORELLA 
 

 

  

  
 

 

 

 



 

 

 

 

La presente determinazione viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario in data odierna. 

 

Gattico-Veruno, li  23.07.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to DOTT.SSA LORENZI DORELLA 

 

  
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, 

comma 4 D. Lgs n. 267/2000 e smi.  

 

C / R Anno Imp  Voce Cap. Art. Importo € 

C 2021 418 120 2173 1 540,00 

C 2021 419 120 2174 1 128,52 

C 2021 420 180 2175 1 45,90 

 

 

Gattico-Veruno, li  23/07/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to  rag. Alfredo Guazzi 

 

  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal _________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  DOTT.SSA LORENZI DORELLA 
 


